

**COMMUNE D'OLLIOULES - DEPARTEMENT DU VAR**  
**DELIBERATION DE LA COMMUNE D'OLLIOULES**

**N° 24/04/1.2**

**SEANCE DU 8 AVRIL 2024**  
**L'AN DEUX MILLE VINGT QUATRE ET LE HUIT AVRIL à 18 HEURES**

NOMBRE DE CONSEILLERS			
EN EXERCICE	PRESENTS	REPRESENTE(S)	ABSENT(S)
33	28	5	0

Le Conseil Municipal de la Commune d'OLLIOULES s'est réuni en session ordinaire, au lieu habituel de ses séances, sur la convocation et sous la présidence de Monsieur Robert BENEVENTI, Maire.

**PRESENTS :**

Robert BENEVENTI, Christine DEL NERO, Michel THUILIER, Nicole BERNARDINI, Dominique RIGHI, Michel OLLAGNIER, Carine GINZAC, Didier MARTINA-FIESCHI, Delphine GROSSO, Guy PHILIPPEAUX, Brigitte CREVET, Nadine ALESSI, Jean-Louis PIERACCINI, Robert ARPINO, Florence GARRONE, Antoine VACCARO, Patrick APARICIO, Nathalie PESCHARD-LAUZIERE, Philippe CASTILLO, Valérie MASSENET, Katell LE BLEIZ, Patrick JOLI, Julien ROCCHIA, Benoît ADET, Anaïs HATRET, Christian BERCOVICI, Claudie CARTEREAU-ZUNINO, Catherine MAGADDINO.

**REPRESENTES :**

Laëtitia QUILICI, (représentée par le Maire)  
Thierry AKSOUL, (représenté par Christine DEL NERO)  
Hélène CAREN, (représentée par Michel THUILIER)  
Stanislas ROQUEBERT, (représenté par Dominique RIGHI)  
Ombeline LOMPRES, (représentée par Didier MARTINA-FIESCHI)

**Secrétaire de séance** : Anaïs HATRET

<b><u>VOTE :</u></b> <b><u>UNANIMITE</u></b> : NON <b><u>ABSTENTION(S)</u></b> : 2	<b><u>POUR</u></b> : 31	<b><u>CONTRE(S)</u></b> : <b><u>BLANC(S) et NUL(S)</u></b> :
--	-------------------------	---

**OBJET : S.I.V.A.A.D. : autorisation de signature d'avenants pour certains accords-cadres ayant pour objet la fourniture de produits alimentaires**

Madame Florence GARRONE, conseillère municipale rappelle à l'assemblée que la ville est adhérente du groupement de commande des collectivités territoriales du Var dans le cadre du SIVAAD, dont l'intérêt est de grouper les commandes publiques de plusieurs acheteurs pour obtenir, en raison des volumes commandés, le meilleur rapport qualité/prix auprès des fournisseurs et prestataires de services.

Une procédure d'appel d'offres a été lancée en date du 4 août 2022, avec une date limite de remise des offres fixée au 23 septembre 2022, à 23h00, par le Syndicat Intercommunal Varois d'Aide aux Achats Divers (SIVAAD), coordonnateur du Groupement de Commandes des Collectivités Territoriales du Var, dont la Ville d'OLLIOULES est adhérente.

Au terme de cette procédure, les accords-cadres de fournitures de denrées alimentaires ont été attribués et le maire a été autorisé à signer ces derniers par délibération n°22/12/5.4 en date du 12/12/2022.

Les marchés alimentaires ont donc pris effet en janvier 2023.

Le 12 avril 2023, après avoir reçu les conditions de révision du marché envoyées par la société ELIOR, la collectivité a pris la décision de ne pas renouveler ce marché, et a retenu le mode de gestion en régie du restaurant scolaire du « Simone VEIL ».

Suite à cette décision, et depuis la rentrée scolaire 2023/2024, la ville gère la fourniture des repas des deux restaurants scolaires de la commune, entraînant une augmentation importante des commandes de produits alimentaires.

Par conséquent, la limite supérieure annuelle pour l'année 2024, de plusieurs accords-cadres va être atteinte.

Pour cette raison, et selon l'article R 2194-5 du Code de la Commande Publique, l'article R 2194-3 peut être appliqué. Une modification du montant maximum annuel de l'accord-cadre doit être actée.

Un avenant pour chacun des lots concernés a pour objet d'acter l'augmentation du montant maximum annuel afin de pallier aux nouvelles commandes passées pour les achats alimentaires du restaurant scolaire « Simone VEIL », suite à la gestion en régie des repas servis aux élèves du groupement scolaire, après le non renouvellement du marché de fourniture et livraison de repas en liaison froide par une société privée.

Les accords-cadres prendront fin le 31 décembre 2024.

Les lots concernés sont les suivants :

- LOT 26 DC06Z1 : viande fraîche de porc, piécée à la demande – zone 1  
Titulaire : SAS TSA VIANDES 83160 LA VALETTE DU VAR  
Montant maximum annuel à la notification du marché : 3 000.00 € HT  
Avenant n°1 ayant pour objet l'augmentation du montant maxi de 50% : 1 500.00 € HT  
Nouveau montant maximum annuel après notification de l'avenant : 4 500.00 € HT
- LOT 16 DC01 : Jambons, épaules, charcuteries, saucisseries, viandes cuites en frais  
Titulaire : SAS SYSCO FRANCE 13400 AUBAGNE  
Montant maximum annuel à la notification du marché : 3 000.00 € HT  
Avenant n°1 ayant pour objet l'augmentation du montant maxi de 50% : 1 500.00 € HT  
Nouveau montant maximum annuel après notification de l'avenant : 4 500.00 € HT
- LOT 43 DC20 : Viandes surgelées de boucherie  
Titulaire : SAS SYSCO FRANCE 13400 AUBAGNE  
Montant maximum annuel à la notification du marché : 5 000.00 € HT  
Avenant n°1 ayant pour objet l'augmentation du montant maxi de 50% : 2 500.00 € HT  
Nouveau montant maximum annuel après notification de l'avenant : 7 500.00 € HT
- LOT 44 DC21 : Viandes surgelées de volaille  
Titulaire : SAS SYSCO FRANCE 13400 AUBAGNE  
Montant maximum annuel à la notification du marché : 6 000.00 € HT  
Avenant n°1 ayant pour objet l'augmentation du montant maxi de 50% : 3 000.00 € HT  
Nouveau montant maximum annuel après notification de l'avenant : 9 000.00 € HT
- LOT 45 DC22 : Viandes surgelées de la mer  
Titulaire : SAS SYSCO FRANCE 13400 AUBAGNE  
Montant maximum annuel à la notification du marché : 10 000.00 € HT  
Avenant n°1 ayant pour objet l'augmentation du montant maxi de 50% : 5 000.00 € HT  
Nouveau montant maximum annuel après notification de l'avenant : 15 000.00 € HT

- LOT 47 DC24 : Plats cuisinés surgelés et produits festifs salés  
Titulaire : SAS SYSCO FRANCE 13400 AUBAGNE  
Montant maximum annuel à la notification du marché : 5 000.00 € HT  
Avenant n°1 ayant pour objet l'augmentation du montant maxi de 50% : 2 500.00 € HT  
Nouveau montant maximum annuel après notification de l'avenant : 7 500.00 € HT
- LOT 48 DC25 : Produits de la panification, pâtisseries, gâteaux, desserts surgelés et produits festifs sucrés  
Titulaire : SAS SYSCO FRANCE 13400 AUBAGNE  
Montant maximum annuel à la notification du marché : 4 000.00 € HT  
Avenant n°1 ayant pour objet l'augmentation du montant maxi de 50% : 2 000.00 € HT  
Nouveau montant maximum annuel après notification de l'avenant : 6 000.00 € HT
- LOT 17 DC03 Z1 : Viande fraîche de bœuf, piécée à la demande – zone 1  
Titulaire : SARL MIDI VIANDES 83260 LA CRAU  
Montant maximum annuel à la notification du marché : 4 000.00 € HT  
Avenant n°1 ayant pour objet l'augmentation du montant maxi de 50% : 2 000.00 € HT  
Nouveau montant maximum annuel après notification de l'avenant : 6 000.00 € HT
- LOT 20 DC04 Z1 : Viande fraîche de veau, piécée à la demande – zone 1  
Titulaire : SARL MIDI VIANDES 83260 LA CRAU  
Montant maximum annuel à la notification du marché : 3 000.00 € HT  
Avenant n°1 ayant pour objet l'augmentation du montant maxi de 50% : 1 500.00 € HT  
Nouveau montant maximum annuel après notification de l'avenant : 4 500.00 € HT
- LOT 41 DC17 : Epicerie – conserves – vins de table - boissons diverses  
Titulaire : SAS POMONA EPISAVEURS 84130 LE PONTET  
Montant maximum annuel à la notification du marché : 30 000.00 € HT  
Avenant n°2 ayant pour objet l'augmentation du montant maxi de 50% : 15 000.00 € HT  
Nouveau montant maximum annuel après notification de l'avenant : 45 000.00 € HT
- LOT 29 DC08 Z1 : Viande fraîche de volaille et lapin, piécée à la demande et volailles entières - prêt à cuire - zone 1  
Titulaire : MAISON FARRET SAS RAMPAL 83390 CUERS  
Montant maximum annuel à la notification du marché : 6 000.00 € HT  
Avenant n°2 ayant pour objet l'augmentation du montant maxi de 50% : 3 000.00 € HT  
Nouveau montant maximum annuel après notification de l'avenant : 9 000.00 € HT
- LOT 6 DB09 : Produits laitiers et ovoproduits frais type « bio » ou équivalent  
Titulaire : SA PASSION FROID 13791 AIX-EN-PROVENCE  
Montant maximum annuel à la notification du marché : 3 000.00 € HT  
Avenant n°1 ayant pour objet l'augmentation du montant maxi de 50% : 1 500.00 € HT  
Nouveau montant maximum annuel après notification de l'avenant : 4 500.00 € HT
- LOT 13 DB15 : Produits surgelés BIO  
Titulaire : SA PASSION FROID 13791 AIX-EN-PROVENCE  
Montant maximum annuel à la notification du marché : 6 000.00 € HT  
Avenant n°1 ayant pour objet l'augmentation du montant maxi de 50% : 3 000.00 € HT  
Nouveau montant maximum annuel après notification de l'avenant : 9 000.00 € HT
- LOT 33 DC10 : Fromages, beurres, margarines et préparations similaires - frais  
Titulaire : SA PASSION FROID 13791 AIX-EN-PROVENCE  
Montant maximum annuel à la notification du marché : 9 000.00 € HT  
Avenant n°1 ayant pour objet l'augmentation du montant maxi de 50% : 4 500.00 € HT  
Nouveau montant maximum annuel après notification de l'avenant : 13 500.00 € HT

- LOT 34 DC11 : Laits, crèmes, yaourts et autres produits laitiers fermentés - frais  
Titulaire : SA PASSION FROID 13791 AIX-EN-PROVENCE  
Montant maximum annuel à la notification du marché : 7 000.00 € HT  
Avenant n°1 ayant pour objet l'augmentation du montant maxi de 50% : 3 500.00 € HT  
Nouveau montant maximum annuel après notification de l'avenant : 10 500.00 € HT
- LOT 35 DC12 : Œufs frais et ovoproduits  
Titulaire : SA PASSION FROID 13791 AIX-EN-PROVENCE  
Montant maximum annuel à la notification du marché : 1 000.00 € HT  
Avenant n°1 ayant pour objet l'augmentation du montant maxi de 50% : 500.00 € HT  
Nouveau montant maximum annuel après notification de l'avenant : 1 500.00 € HT
- LOT 46 DC23 : Fruits et légumes, crus ou cuits surgelés  
Titulaire : SA PASSION FROID 13791 AIX-EN-PROVENCE  
Montant maximum annuel à la notification du marché : 8 000.00 € HT  
Avenant n°1 ayant pour objet l'augmentation du montant maxi de 50% : 4 000.00 € HT  
Nouveau montant maximum annuel après notification de l'avenant : 12 000.00 € HT
- LOT 38 DC15-Z1 : Fruits et légumes frais bruts, produits élaborés, IV et V gamme – zone 1  
Titulaire : SA TERREAZUR 83 - 83200 LA FARLEDE  
Montant maximum annuel à la notification du marché : 10 000.00 € HT  
Avenant n°1 ayant pour objet l'augmentation du montant maxi de 50% : 5 000.00 € HT  
Nouveau montant maximum annuel après notification de l'avenant : 15 000.00 € HT

La modification représente une augmentation de 50% du montant maximum annuel de chaque accord-cadre concerné.

L'ASSEMBLEE,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

OUI L'EXPOSE DE SON RAPPORTEUR,  
APRES DELIBERE,

AUTORISE Monsieur le Maire à signer les avenants pour les accords-cadres des lots concernés.

**LE MAIRE**  
**Robert BENEVENTI**



**Le ou la secrétaire  
de séance**

